



u św. Tomasza

Rok 15 nr 39

22 września 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

XXV Niedziela Zwykła

Wspólnota Kościoła uczestniczy w Chrystusowej miłości pełnej poświęcenia

Lud Boży uczestniczy w kapłańskiej, prorockiej i królewskiej funkcji Chrystusa, a zatem odpowiada kolejno za misję sprawowania sakramentów, głoszenia słowa Bożego i służby ludziom przez miłość (por. KKK 783). Dla chrześcijanina królowanie to **służba** (por. KKK 786), czyli miłość pełna poświęcenia, „**biorąca**” pod uwagę wszystkich, „**stawiająca**” najsłabszych w centrum zainteresowania i „**obejmująca**” ich troską (zob. Ewangelię). Oto jak na temat misji Ludu Bożego mówi papież Franciszek: „Oddanie się Jezusa na krzyżu nie jest niczym innym jak szczytowym momentem tego stylu charakteryzującego całą Jego egzystencję. Zafascynowani takim wzorem, integrujemy się dogłębnie ze społeczeństwem, dzielimy życie ze wszystkimi, wsłuchujemy się w ich troski, współpracujemy materialnie i duchowo w ich potrzebach, radujemy się z tymi, którzy przeżywają radość, płacemy z tymi, którzy płaczą, i angażujemy się w budowę nowego świata, ramię w ramię z innymi” (Ewangelii gaudium, nr 269).



*Program duszpasterski na 2023/2024 r.
„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”*

Czytania liturgiczne

1. Bezbożni mówili: «Zróbmy zasadzkę na sprawiedliwego, bo nam niewygodny: sprzeciwia się naszemu działaniu, zarzuca nam przekraczanie Prawa, wypomina nam przekraczanie naszych zasad karności. Zobaczmy, czy prawdziwe są jego słowa, wybadajmy, co będzie przy jego zgonie. Bo jeśli sprawiedliwy jest synem Bożym, Bóg ujmie się za nim i wyrwie go z rąk przeciwników. Dotknijmy go obelgą i katuszą, by poznać jego łagodność i doświadczyć jego cierpliwości. Zasądzmy go na śmierć haniebną, bo – jak mówi – będzie ocalony». Mdr 2, 12. 17-20

Psalm responsoryjny: Bóg podtrzymuje całe moje życie.

Wybaw mnie, Boże, w imię Twoje, *
mocą swoją broń mojej sprawy.
Boże, słuchaj mojej modlitwy, *
nakłoń ucha na słowo ust moich.

Bo powstają przeciw mnie pyszni, *
gwałtownicy czyhają na moje życie.
Nie mają oni Boga *
przed swymi oczyma.

Oto mi Bóg dopomaga, *
Pan podtrzymuje me życie.
Będę Ci chętnie składać ofiarę *
i słać Tve imię, bo jest dobre. Ps 54 (53), 3-4. 5. 6 i 8 (R.: por. 6b)

2. Najmilsi: Gdzie zazdrość i żądza sporu, tam też bezład i wszelki występki. Mądrość zaś zstępująca z góry jest przede wszystkim czysta, dalej – skłonna do zgody, ustępliwa, posłuszna, pełna miłosierdzia i dobrych owoców, wolna od względów ludzkich i obłudy. Owoce zaś sprawiedliwości sięją w pokoju ci, którzy zaprowadzają pokój. Skąd się biorą wojny i skąd kłótnie między wami? Nie skądinąd, tylko z waszych żądz, które walczą w członkach waszych. Pożądacie, a nie macie, żywicie morderczą zazdrość, a nie możecie osiągnąć. Prowadzicie walki i kłótnie, a nic nie posiadacie, gdyż się nie modlicie. Modlicie się, a nie otrzymujecie, bo się źle modlicie, starając się jedynie o zaspokojenie swych żądz. Jk 3, 16 – 4, 3

Aklamacja: Bóg wezwał nas przez Ewangelię, abyśmy dostąpili chwały Pana naszego, Jezusa Chrystusa. Por. 2 Tes 2, 14

Ewangelia: Jezus i Jego uczniowie przemierzali Galileę, On jednak nie chciał, żeby ktoś o tym wiedział. Prowadził bowiem swoich uczniów i mówił im: «Syn Człowieczy będzie wydany w ręce ludzi. Ci Go zabiją, lecz zabity, po trzech dniach zmartwychwstanie». Oni jednak nie rozumieli tych słów, a bali się Go pytać. Tak przyszli do Kafarnaum. Gdy był już w domu, zapytał ich: «O czym to rozprawialiście w drodze?» Lecz oni milczeli, w drodze bowiem posprzeccali się między sobą o to, kto z nich jest największy. On usiadł, przywołał Dwunastu i rzekł do nich: «Jeśli ktoś chce być pierwszym, niech będzie ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich». Potem wziął dziecko, postawił je przed nimi i objąwszy je ramionami, rzekł do nich: «Kto jedno z tych dzieci przyjmuje w imię moje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, nie przyjmuje Mnie, lecz Tego, który Mnie posłał». Mk 9, 30-37

Komentarz

Serce człowieka kryje wiele tajemnic. Święty Jakub w swym liście zaznacza, że zewnętrzna postawa często obnaża wnętrze duszy. Wszelkie dobre lub złe słowa i uczynki wypływają z głęboko ukrytych pragnień. Pośród wielu ambicji natura ludzka skłonna jest często do pogoni za władzą. W czasach Jezusa pozycja społeczna odgrywała niezwykle istotną rolę. Nie każdy był szlachetnie urodzony; nie każdy posiadał olbrzymi kapitał; nie każdy mógł wybić się ponad innych. Pęd za „byciem kimś” przez wieki prowadził ludzi do ostrych kłótni. Spór o pierwszeństwo pomiędzy uczniami jedynie potwierdza tę regułę. Lekarstwem na bolączkę pychy jest szczerza pokora, której przykład dają dzieci. Egzamin na pierwszeństwo zaczyna się od pytania Jezusa o wielkość pokory ucznia. Niech słowo Boże uczy nas postawy pokory.



Słowo Boże czytane u źródeł

Mk 9,30–37

Galilea w czasach Jezusa była pod władzą Heroda Antypasa, jednego z synów Heroda Wielkiego. Herod Antypas urodził się ok. 22 r. przed Chr., a zmarł po 39 r. po Chr., kiedy to cesarz Kaligula skazał go na wygnanie do Galii. Po śmierci ojca w 4 r. przed Chr. objął władzę w Galilei (dziś północny Izrael) i Perei (obecnie północno-zachodnia część Jordanii). Królestwo Heroda Wielkiego zostało podzielone między jego synów. Herod Antypas panował z nadania rzymskiego i posiadał tytuł tetrarchy. Rozwijał wielkie projekty budowlane, np. w Seforis i w Tyberiadzie. W ewangeljach wspomniany jest jeszcze w związku ze swoim małżeństwem z Herodiadą (Łk 3,19), w związku z kwestią dyskusji nad tożsamością Jezusa (Łk 9,7–9) oraz podczas procesu Jezusa (Łk 23,6–12).

Nie umiemy powiedzieć, ilu ludzi mieszkało wtedy w Galilei. Niewątpliwie była to kraina zasobna i bogata. Ze względu na swoje położenie i ukształtowanie miała wiele żyznych obszarów rolniczych. Nie brakowało w niej wody ze względu na większą niż w Judei ilość opadów. Jezioro Galilejskie, największe na całym Bliskim Wschodzie zbiornik słodkiej wody, zapewniał obfitość ryb. Przez Galileę przebiegały również ważne szlaki handlowe łączące Egipt i wybrzeża Morza Śródziemnego z Damaszkiem oraz dalej, przez dolinę Eufratu, z bogatymi terenami dzisiejszego Iraku.

Dwanaście to liczba symboliczna – odwołuje się do liczby plemion biblijnego Izraela. Dwunastu uczniów stanie się początkiem nowego ludu, który Jezus zgromadzi wokół siebie. Po zdradzie i śmierci Judasza liczba apostołów będzie musiała zostać uzupełniona (Dz 1,15–26).

Spór uczniów o pierwszeństwo i władzę pojawia się w Ewangelii wielokrotnie – na przykład u Marka (10,35–45), a także u Łukasza, tuż przed męką Jezusa, podczas ostatniej wieczerzy (22,24–30). Uczniowie nie zrozumieli nic z nauk, których słowami i czynami udzielał im do tej pory Nauczyciel. Dlatego Jezus ucieka się do obrazu: pokazuje im dziecko, bezsilne i bezradne. Bycie uczniem nie polega na zdobywaniu znaczenia, wspinaniu się po ścieżkach kariery. Jego istotą jest czynienie wszystkiego w imię Jezusa, w zjednoczeniu z Nim. Wtedy nawet najprostsze gesty – jak przyjęcie bezbronного dziecka – zyskują nieskończoną wartość, stają się przyjęciem samego Jezusa i Jego Ojca. Paweł Trzopek OP

Cytaty, myśli, aforyzmy

Gdy zamykasz drzwi twego umysłu, Chrystus pozostaje na zewnątrz. Wprawdzie zdołałby wejść, ale nieproszony nie chce się wdzierać, nie chce zmuszać niechętnych. (św. Ambroży)

Mądrość przychodzi przez miłość, milczenie i umartwienie. Największą mądrością jest umieć milczeć i nie zważać na słowa, uczynki i życie innych. (św. Jan od Krzyża)

Martwe znasz prawdy, nieznane dla ludu,
Widzisz świat w proszku, w każdej gwiazd iskerce.
Nie znasz prawd żywych, nie obaczysz cudu!
Miej serce i patrzaj w serce! (Adam Mickiewicz, Romantyczność)

Nie ma zaś prawdy większej nad tę, że sami z siebie nic nie mamy dobrego, że nasza jest tylko nędza i nicość. Kto tego nie rozumie, ten chodzi w kłamstwie. Im zaś kto szczerzej uznaje tę prawdę, tym przyjemniejszy staje się Prawdzie najwyższej, bo sam chodzi w prawdzie. (św. Teresa od Jezusa)

Jezus narodził się, żył i zmarł w największym poniżeniu, obrzucany obelgami, kiedy sam zajął raz na zawsze tak bardzo ostatnie miejsce, że nikt nigdy nie mógł być niżej niż On. I kiedy trwał na tym ostatnim miejscu tak cierpliwie i uparcie, chciał nas przez to nauczyć i pokazać, że zdanie ludzi i ich uznanie nic nie znaczą, nie mają żadnej wartości. (bł. Karol de Foucoud)

Boże obdarz mnie pokorną prostotą, niech się nie cenię wyżej nad to, co jestem, i nie wydaję się na zewnątrz innym, niż jestem przed Tobą, który przenikasz tajniki serca mojego. (św. Rafał Kalinowski)

Mądrość tego świata to sposób życia i widzenia rzeczy niezależnie od Boga, podzielenie ogólnie panujących opinii, stosowanie kryteriów sukcesu i władzy. Mądrość Boża to naśladowanie rozumowania Chrystusa - to Chrystus otwiera nam oczy serca, byśmy szli drogą prawdy i miłości. (Benedykt XVI)

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś **dwudziesta piąta niedziela** w ciągu roku liturgicznego. W dzisiejszym drugim czytaniu Święty Jakub Apostoł wskazuje, że wewnętrzny nieład w człowieku powoduje niesnaski pomiędzy ludźmi. Dlatego ważnym jest nieustanne formowanie ludzkich sumień i budowanie odpowiedniego systemu wartości opartego na Chrystusowej Ewangelii.

2. W dzisiejszą niedzielę, 22 września 2024 r. **po każdej mszy św. zbiórka do puszek na pomoc osobom poszkodowanym w wyniku powodzi. „Bóg zapłać” za ofiarność i okazaną solidarność z potrzebującymi.** Na stronie internetowej Caritasu można także znaleźć informacje o sposobie wysłania **paczki dla powodzian.** Podana jest lista potrzebnych artykułów i sposób wysłania paczki.

3. W tym tygodniu patronują nam: 23 września – św. Ojciec Pio; 27 września – **Św. Wincenty a Paulo**; 28 września – **Św. Wacław**; 29 września, w przyszłą niedzielę – **Święci Archaniołowie: Michał, Gabriel i Rafał. Msza św. w intencji Ks. Michała – naszego wikariusza w przyszłą niedzielę o 12.30 – zapraszamy!**

4. **Solenizantom i Jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i wielu Bożych łask.** Najlepsze życzenia imienninowe składamy z racji dzisiejszych imiennin **Panu Tomkowi**, naszemu kościelnemu – „**Szczęść Boże**”.

5. W przyszłą niedzielę **poświęcenie i rozdanie różańców dzieciom komunijnym:** - Katolik po Mszy św. o 11.15; - szkoły z terenu parafii po 16.00. Zapraszamy dzieci z rodzicami.

6. W minionym tygodniu w naszej parafii zmarli: + **Helena Migryt**, + **Stanisław Krawczyk**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00.

7. **Wszystkim jubilatam i solenizantom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia. Na owocne przeżycie rozpoczętego tygodnia Wszystkim z serca błogosławimy – „Szczeńć Boże”!!!**

Intencje mszalne

22 WRZEŚNIA 2024 – XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8⁰⁰ + Bogdana NIEWIADOMSKIEGO w 45 r. śm. – od córki z mężem
- 10⁰⁰ + Adama CHABIORA – od Zakł. Pogrzeb. „Wolny” z Czeladzi
- 11¹⁵ + Sławomira WADOWIKA w 16 r. śm.
- 12³⁰ ZA PARAFIAN:
- O zdr., bł. Boże dla Antosia w 1 r. ur. – od rodziców i dziadków
 - Z podziękowaniem za otrzymane łaski i obronę pracy magisterskiej
 - O zdr., bł. Boże i dary Ducha Świętego dla Małgorzaty ZAWADY z okazji 60 r. urodzin

Chrzest po Mszy: Lena Maria CZAPLA

16⁰⁰ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami (greg. 22)

19⁰⁰ + Annę KILARSKĄ – od ucz. pogrzebu

23 WRZEŚNIA 2024 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. PIO Z PIETRELCINY

7⁰⁰ 1/ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami (gregorianka 23)

2/ + Władysława PIÓRO – od szwagra Waclawa z rodziną

18⁰⁰ 1/ + Henryka NOWAKA – od ucz. pogrzebu

2/ ++ **zbiorowa za zm.:** + Danutę BERA – od Zakładu Pogrzebowego „Eden” w Sosnowcu; + Adama CHABIORA – od Magdy i Joeff’a
 ++ **za zm. w ubiegłym tygodniu:** + Helenę MIGRYT, + Stanisława KRAWCZYKA

24 WRZEŚNIA – WTOREK

7⁰⁰ 1/ + Annę KILARSKĄ – od Ryszarda

2/ + Władysława PIÓRO – od Grzegorza Weisło z rodziną

18⁰⁰ 1/ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami (gregorianka 24)

2/ + Janinę SZALEWICZ – od siostry Mirosławy z rodziną

25 WRZEŚNIA 2024 – ŚRODA

7⁰⁰ 1/ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami (gregorianka 25)

2/ + Władysława PIÓRO – od Ewy Bendkowskiej z rodziną

18⁰⁰ 1/ O zdr., bł. Boże dla Teresy w 70 r. urodzin – od rodziny

2/ + Krzysztofa ŁUSZCZEWSKIEGO

26 WRZEŚNIA 2024 – CZWARTEK

7⁰⁰ 1/ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami
(gregorianka 26)

2/ + Wojciecha PRZYGODEŃ – od ucz. pogrzebu

18⁰⁰ 1/ + Janusza MICHTEŃ w 48 r. śm. – od mamy i siostry z rodziną

2/ + Marka KITEŃ w 6 r. śm.; Zenobię, Jana KITA; Lucynę, Paf-
nucego KOWALSKICH

27 WRZEŚNIA 2024 – PIĄTEK – ŚW. WINCENTEGO A PAULO

7⁰⁰ 1/ + Adama CHABIORA – od Matyldy i Sonny'ego

2/ + Danutę BERA – od ucz. pogrzebu

18⁰⁰ 1/ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami
(gregorianka 27)

2/ + Bogdana TYCNERA – od ucz. pogrzebu

28 WRZEŚNIA 2024 – SOBOTA – ŚW. WACŁAWA

7⁰⁰ 1/ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami
(gregorianka 28)

2/ + Adama CHABIORA – od sąsiadów Haliny, Stanisława, Ilo-
ny, Cezarego i Justyny LIPKÓW

18⁰⁰ 1/ + Władysława GWOŹDZIA w r. urodzin

2/ + Mariana BETKĘ w 40 r. śm. – od żony i dzieci

29 WRZEŚNIA 2024 – XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

8⁰⁰ + Marię PRZYBYSŁAWSKĄ – od ucz. pogrzebu

10⁰⁰ + Andrzeja LEŚNIEWSKIEGO w 6 r. śm. – od żony, wnuczki i
prawników

11¹⁵ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Marysi WDOWIK w 1 r. ur.

12³⁰ 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla ks. Michała z racji imienin

2/ + Stefanę, Józefa PODSIADŁO; Weronikę, Jana MONDRY –
od syna i wnuka z żoną

16⁰⁰ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od żony z synami (greg. 29)

19⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Jadwigi i Jana SKROBACHA –
od mamy

GODZINA MIŁOSIERDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl